jam dicte ecclesie Sancti Petri et predicte ecclesie Sancti Jacobi. Et insuper ipse

domnus Ugo abas dedit potestatem ipsi Alberto ex sua auctoritate nominative de illis

rebus quas Odo clericus et ordinario ecclesie Sancti Faustini de civitate Bresie et

iilius de loco Sale, fecit ad partem ipsius monasterii Sancti Petri de Cluniea . . .

1= Tomassetti, II, 131. i3 Ibid., 158.

1* In nomine Domini. Amen. Anno ab Incarnatione Domini nostri Jesu Cliristi

mileximo, nonageximo tertio, mensis Julii, Indictione prima. In Christi nomine

prsesentia bonorum Hominum, quorum nomina subtus leguntur, Albertus de Sogra

Prior, et Exprior Monasterio, et Ecclesia, quod noviter est jediiicato, et ordinate in

onore Sancti Jacopi "V'aUis, quae vocatur Pontia, pro ista pergamena dedit, et concedit

ex parte Monasterio, et Ecclesia, quod modo similiter noviter fuit sdificato in onorem

Sanctae Dei Genitricis Mariae in loco qui vocatur Canturio, ubi Domma Anexa Major,

et Pra?posita est ordinata, molendinas duas, cum rugiis, et aqueductis (Giulini,

VII, 71).

15 See text cited above under Fontanella, Vol. II, p. 423. is Ronchetti, II, 225.

17 lACET ALBERTI CoRPvS P[ER] SECLA BEATI
T IPSE LOCI FVXDATOR DEXIQ; NRI
AC JIITIS lOCVNDVS SIVE SV.V\'IS

ET CASTVS MISERATOR DIGXVS ET APTVS
SEPTEMBRIS NONAS QVARTO MIGRAVIT AD ASTRA
MESTIAM SECLO SED FECIT G.XV'DIA CEI.O

QVO PARITER IVNCTI MEREA^^\•R SavNDERE C\'NCTI

OBIIT ANNO DNICE INCARN. M. XCV . IND. IIII.
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of the XII century." In a donation of 1 121 tlie abbey apjjcars as a possession

of Cluny,'" and the prior Tidaldo is mentioned in a document of llSl.""

About 1318, or in 1310 according to Merzario,"' the abbey was entirely

rebuilt.-- In 1373 the churcli was destroyed by fire, and the body of S.

Alberto was transferred to S. Maria Maggiore at Bergamo.-' The cliurch

was subsequently rebuilt in Gothic stj'le."*

Ill, IV. The existing edifice is entirely Gothic, and consequently does

not concern us here. In the sacristy, however, are preserved two fragments

of sculpture which came from the tomb of S. Alberto, and are important

monuments of Romanesque plastic art. In the first of these (Plate 189,

Fig. 2) is shown the weighing of the soul of S. Alberto. A male figure is

shown riding on a horse at full gallop. With his right hand he grasps the

reins, with his left he holds aloft a jiair of scales. In the balance are two

souls. The one in the upper side of the balance holds its hands to its eyes